V. P. Franciscus Purgarics, in *Novavilla* pone *Varasdinum* anno 1661. primam traxit auram; pro-

^{*)} Ex protocollo historiae convent. 5-Ecclesien. coactaneo. Hujus ordinis et provinciae fuerunt etiam sequentes religiosi, praeter ultimum.

fess. 15. sept. 1681. fit 1684. neomysta. Annis 1700.—1702. procuravit *Mohácsini* divina; qua concionator *Varasdini* 26. Dec. 1703. vitam posuit aet. 43.

VI. P. Raphael Schmatz, *Bavarus*, 1662. progenitus; prof. 4. Mart. 1685. characterem sacerdotalem 1687. assumxit; populum Mohácsensem annis 1803.—1706. pavit. Ad vitae metam *Varasdini* ceu definitior pervenit 5. Junii 1722. aet. 60.

VII. P. Demetrius Selley, in *Dabronak* insulae Muraköz loco 1673. inter mortales comparuit; prof. 1700. 2. Dec factus 1703. presbyter; suscepta 1707. cura in *Mohács*, isthic. 2. April. 1708. letum oppetiit aetat. 35.

VIII. P. Emericus Babos, *Sabariae* 1677. lucem terrenam aspergit; prof. 31. Octob. 1698. presbyterio 1701. auctus; in hac vinea Domini 5. annis (1708.—1712.) operabatur; pro concionatore hinc descendens occubuit *Siklósin* 1716. 5. Octob. aet. 39.

IX. P. Casparus Véghelyi, cui *Jaurinum* 1684. dedit natales; prof. 1704. 23. Dec. inter sacerdotes 1708. relatus. Hic fuit ultimus ex patribus Franciscanis, qui anno 1713. curam spiritualem impendebat Mohácsensis; post biennium humanis solutus *Remeticii* in Croatia die 21. Febr. 1715. aetat. 31.

X. P. Ladislaus Scheiman, ord. S. Pauli erem. ex conventu Quinqueecclesiensi 1714. post asservatam synodum ad *Mohács* missus, isthic fideles usque exitum anni 1719. imbuit; subin diuturnas febres

passus, rediit ad conventum, ad superiores mox partes dispositus.

XI. Franciscus Horvatovics, presbyter secularis, initio anni 1720. vel jam ultimisa nni praecedentis diebus parochiam *Mohács* obtinuit, ubi propter defectum domus parochialis consistere non valens, ad filialem Duna-Szekcső transtulit, annuente vicario generali, sedem, et illinc fideles quoque *Mohácsenses* providit. In visitatione hujus parochiae 1721. 31. Mart. assevata haec leguntur: „E salario suo a *Mohácsensibus* parochus vix aliquid percipit ex pecunia, frumento et vino. Querela adversus parochum nulla habetur, praeterquam quod insufficiens esset in concionibus suis ob ignorantiam linguarum, principaliter vero illyricae, qua ad praesens ne una vice concionatus fuisset, unde et plebs, praecipue gentis illyricae pendenda ei pendere recusat ex eo, quod nunquam verbum Dei de cathedra audiat.“ Porro prosequitur visitator: „Parochus requisitus: in quonam consisteret baptismus? reposuit: in aqua. Deinde ultra quaesitus: utrum et in aliis? per omnia haesitavit, in opinione sua persistens, et affirmans itidem, in aqua consistere, ac dein adjunxit: in aqua et Spiritu sancto. Videtur non multo post dioecesim nostram deseruisse, *Vaciensi* infusus, ubi 1728. in *Nöténcs*, anno autem 1734. in *Vácz-Kis-Hartyán* parochias tenuit. Novissima ejus ignorantur.

XII. Joannes Zlabúr, etiam Szlabtér, anno 1721. ad *Mohács* introductus sequenti anno matricas omnium primus scribere coepit. De hoc praecone nihil aliud compertum habemus, nisi quod mense De-

cembri 1729. infirmus decubuerit, crebrius per parochum Szekcsőensem visitatus et in functionibus adjutus; censetur idcirco eodem mense, vel initio Januarii 1730. isthic fatis concessisse.

XIII. Georgius Latincsich, die 15. Januar. 1730. ad Mohács appulit, et vergente anno 1733. ad parochiam *Kátoly* transiit. (vid. ibid.)

XIV. Joannes Meszárovich, philosophiam binis, et totidem annis theologiam *Tyrnaviae* quam alumnus nostrae dioecesis audiens, ordinatur 18. April. 1730. *Posonii* per Sigismundum Berényi eppum Mallensem, ad titulum dioecesis Quinqueecclesiensis, in presbyterum. Mox eodem anno initio Junii applicatur *Quinque-Ecclesiis* ut capellanus curatus, usque mensem Majum 1731. inibi operatus; expositus mititur ut cooperator, donec initio anni 1734. eidem parochia *Mohács* committeretur gubernanda. De hoc in instrumento visitationis anni 1738. notatur: „*Scientia ejus correspondet bibliothecae valde tenui, ita ut in obviis etiam rebus plane peregrinus sit. Post quatuor itaque septimanas Quinque-Ecclesiis pro examine se sistet. In servitio exponit populus: „quod in concionando sit negligens, et hungaricum sermonem de suggestu nunquam dicat.“* Praeterea plura alia inamoena contra eundem accumulata exstitere hac occasione. Die 10. Dec. 1744. instituitur contra praefatum parochum, penes mandatum compulsionarium vicariale, inquisitio, emissis ad Mohács Thoma Beankovich vice-archidiacono Himesházensi, et Nicolao Téglási parocho Szekcsőensi. Mense Aprili 1745. offertur parochia Mohács Thomae Beankovich,

subin Antonio Kecskeméti parocho Vásárosdombóensi, sed neuter horum acceptavit. Eodem tempore Joannes Meszárovich beneficio privatus, *Quinque-Ecclesias* commeare jubetur, ubi im hospitali locum obtinuit, ad frequentandum quotidie chorum compulsus. In una alterave postmodum capellania non usquequaque toleratus, rursus ad hospitale rediit, ubi 10. April. 1753. annos natus 49. fulmine apoplectico exstinguitur.

XV. Michael Franciscus Babócsi, ex cooperatura in *Szalánta* tenta, ponitur 9. Maji 1745. ad *Mohács* pro administratore, pro tunc admodum juvenis, anno aetat. 24. nondum completo. Alacritate sua et affabilitate animos Mohácsensium sibi demulxit; ast cum quadam vice minus cautus ac providus in loco interdicto, nempe ecclesia combusta sacra faceret, mense Aprili 1746. suspensione feritur, in tali vero statu munia parochialia exsecutus, irregularitatem incurrit pro summo oppidanorum moerore, ad quorum instantes preces a censura aegre potuit solvi, disposito intermedio tempore huc alio curione, Babócsi ad providendam parochiam *Bikal* missus, ibi post anni decursum vivis eripitur.

XVI. Petrus Bakotich,*) post administratas in *Szék*, *Duna-Szekcső* et *Nádasd* paroecias, initio anni 1747. gregi fidelium in *Mohács* praefit, cuius curam ultra annos 11. omni cum gravitate et zelo gessit.

*) Vid. par. Szekcső II. 538. — De hoc parocho false apponitur in necrologio schematismi 1842. „e traditione: noctu ab infirmo rediens trucidatur 20. Apr. ibid.“ Refutant hoc assertum superius authenticè explanata.

Diuturniori morbo maceratus accepit 8. Sept. 1757. coadjutorem sive vicarium, qui fuit Joannes Békey, sed ipse etiam, donec licuit, functiones perfecit parochiales; aucto interim corporis malo in media virili aetate, annos complens 40. mundo valedixit 27. Junii 1758. Fuit vir spectatae scientiae et cognitionis, honestae conversationis, multae comitatis, ad altiores eapropter destinatus honores; ast dum exspectationem de se fotam praeclare tueretur: *in putres formas desiit ecce Petrus.*

XVII. Stephanus Dienes, ex parochia Ozora mense Julio 1758. ad *Mohács* translocatus, isthic 9. annis sedule operabatur; sub cuius cura capella S. Rochi novitus excitatur, item templi parochialis aedificatio ipso urgente inchoata fuit. Mutato consilio, anno 1767. ordinem S. Pauli ingressurus dimitti petiit, consistorium vero die 22. Maji eum in hoc negotio ad episcopum inviat; quo annuente die 14. Junii e. a. hanc stationem et simul dioecesim desegruit. Per sequens triennium in nostra dioecesi nusquam comparet, et commorationis ejus locus nos latet; anno autem 1770. reversus, administrationem parochiae *Mindszent* suscepit.

XVIII. Georgius Makay, *Quinque-Ecclesiis* die 6. April. 1735. a parentibus Stephano et Elisabetha cunas accepit, ubi gymnasialibus imbuitur, philosophiam Budae audivit, pro condiscenda theologia vero lares paternos repetiit, et 20. Maji 1758. mysta ad aram stetit. Exantlatis in cura animarum ut cancellanus 9. annorum operis, mense Junio 1767. datur oviculis in *Mohács* pastor semper egregius. Elicito

die 17. Mart. 1773. juramento investitur, die 24. Aprilis, ceu onomasi praesulis et propria per Georgium Nunkovics canonicum, praesente episcopo Georgio Klimó, in nova ecclesia parochiali, tunc ad *S. Crucem inventam*, nunc S. Michaelis, installatus est. Circa annum 1783. habuit parochus Mohácsensis jus, in nundinis ibidem mense Novembri asservari solitis, 12. urnas vini educilandi, auctoritate etiam regia firmatum. Sacerdos hic pius et prudens, pastor zelosissimus, concionator exactissimus, qua substitutus quoque vice-archidiaconus districtus Mohácsensis eminuit. Inter ejus legata memoratu dignum est capitale penes civitatem Quinqueecclesiensem depositum, cuius interusurium studiosi in scientiis et moribus excellentes percipiunt; et insuper vinea validissima Quinque-Ecclesiis habita, quam parocho in suburbio ad S. Augustinum instituendo, pro meliori subsistentia transscripsit. Dum annos 49. cum 8. mensibus completeret, 1784. 5. Dec. abiit ad tumulum, quem *Mohácsini* in ecclesia parochiali accepit.

Post ejus obitum ut administrator isthic operabatur *Ignatius Blasius Bésán* usque exitum anni 1785. translatus anno sequenti ceu parochus ad *Hosszu-Hetény*.

XIX. Joannes Nep. Carolus Beniczky de Eadem
et in *Micsine*, a praenobilibus progenitoribus Carolo Beniczky et Elisabetha Giovanelli die 9. April. 1846. in comitatu *Scepusiensi* ortum traxit; humanioribus et philosophicis studiis Neosolii, Agriae ac *Paviae* operam navavit, propositus a cardinale Migazzi ad collegium germanico-hungaricum, die 24. Januar. 1767. *Romam* venit, destinatus ad primum annum

theologiae. Studium ingenio non respondit, somno et pigritiae deditus, domesticae disciplinae contemtor fuit. Orationem in festo S. Apollinaris habuit; doctor creatus in collegio; sacerdotio jam auctus discessit ex Urbe 3. Maji 1770.^{a)} — Ad dioecesim suam, nempe *Vaciensem* reversus, ibi parochiam in *Ecsegh* obtinuit, evocatus paulopost *Vacuum* pro cathedra theologiae. Paulus Ladislaus Eszterházy anno 1781. ad infulas Quinqueecclesienses eluctatus clientelae sua mandatam Beniczkyum nostrae insevit dioecesi, ubi mox eodem anno, die 11. Sept. canonicus honorarius, et 3. Junii 1782. assessor consistorialis renuntiatur, admotus 1783. cathedralae hist. et juris ecclesiastici. Soluto in seminario studio theologicō, cleroque ad centrale Posoniense seminarium translato, Beniczky per anni circulum *Agriae* in academia professoris vices obiit,^{b)} quamvis jam die 6. Dec. 1784. ut parochus *Mohácsensis* juramentum deposuerit, administrata fuit interim parochia per Ignatium Bésán. Vicearchidiaconali provincia 3. Dec. 1787. cumulatus, die 19. Aug. 1790. in stallum realis canonici Quinque-Ecclesiis introducitur, titulo *proto notarii apostolici* decoratus, et anno 1797. canonicus poenitentiarius nominatur; tandem 17. Januar. 1810. ad lectoris stallum invectus, electus episcopus *Scardonensis* nuncupatur.

a) *Protocoll. colleg. Romani.*

b) Eodem tempore plures sacerdotes dioec. nostrae, quasi extortores, alibi muneri docendi applicati erant, Beniczky Agriae; Matthias Zsivics Zagrabiae; Adamus Vizer Tyrnaviae, tum Posonii; Wolfgangus Tóth, et duo fratres Mitterpacher, nempe Josephus et Ludovicus Pestini. — In aula vero eppalí tres extiterant canonici honorarii, utpote Stephanus Szalágyi bibliothecarius; Johannes Marevich caeremoniarius, uterque ex-professor; et Josephus Erdődy canonicus hon. a latere.

Dum die 25. Sept. 1817. praesulem Josephum Király aggredetur cum nuncio „palatino gemellos esse natos“; prolatis autem vix aliquot verbis, in conclavi episcopi repertino apoplexiae ictu prostratus, e sella exanimis corruit, annum agens 72-um, sepultus jacet in sacello S. Emerici ecclesiae cathedralis.

XX. Michael Taucher, ex parochiis *Bodony* et *Bóddy* (II. 83. et 301.) sufficienter notus. Die 23. Sept. 1790. qua parochus *Mohácsensis* et districtualis v. a. d. ordinarius juramentum depositus. Pro officio bibliothecarii Quinque-Ecclesiis die 13. Febr. 1803. recursum exaravit ad officium vicariale, 27. April. e. a. petit facultatem proficisciendi ad acidulas Füred, die 28. Julii pro dimissorialibus literis instat, paulo post ordinem S. Benedicti ingressus, religioso nomine *Augustinus* vocatur.^{c)} Qua abbas SS. Mauritii et Soc. de *Bakonybél* (uti jam relatum,) anno 1824. more solito curae ergo in acidulis *Füred* commoratus, aucto malo ad abbatiam *Tihany* expeditur, ubi supremam mortis sententiam exceptit, 26. Junii, et tumulum in crypta accepit, anno aet. 75. — Post ejus discessum parochia Mohács fere per biennium interimalibus ad ministratoribus fuit commissa.

XXI. Franciscus Neuwirth, perprius in *Lak*, anno 1805. ad *Mohács* traductus pastor, die 6. Junii fidem vovit. Tento hoc beneficio per 9. annos, de vitae statione deletus est in *Mohács* 26. Aug. 1814. aet.

c) Tempus discessionis ejus a nobis, et profectionis ad Benedictinos, habetur isthic ex authenticis scriptis nostri archivi; hinc ea quae de ingresso ordine in parochia Bóddy (II. 301.) ex fontibus benedictinis apposita leguntur, stare nequeunt.

54. sepultus in ecclesia parochiali. Testamento suo ordinavit: pontificanti in sepultura et missa „Requiem“ 20. fl. — sub eodem sacro cantato duo lecta absolvantur, unum pro patre Georgio, alterum pro matre Francisca, = 2. fl. — ludimagistro pro functione 6. fl. campanatori 4. fl. portatoribus corpus 24. fl. — cassae deficientium 100. fl. — capellae montis calvariae in Mohács pro interna instructione 100. fl. — pauperibus Mohácsensibus 100. fl. Lakensibus 50. fl. Geresdensibus 40. fl. Fazekas-Bodaensibus 30. fl. — Disposuit insuper: ut in coemeterio sepeliatur, historia vero domestica conventus Mohácsensis docet: in ecclesia sepultum fuisse.

XXII. Emericus Radicsevics, parochus in *Eger-ágh*, fuit denominatus parochus *Mohácsensis*, et qualis 1. Octobr. 1814. juramentum elicuit; quid autem intervenerit, in patulo non est, certum tamen tenemus: inter octiduum alterum pro Mohács fuisse destinatum, et 9. Octob. e. a. adjuratum, qui fuit

XXIII. Andreas Sárics, ex parochia *Jováncza* isthic introductus, perlata huc secum vice-archidiaconali dignitate, postquam jam anno 1812. 25. Febr. canonicus domicellaris installatus fuisset. Fuit vir procerae statura, ast macilentus; curio semper laudissimus. Iteratis hemiplexiae ictibus quassatus, in pervigilio onomaseos suae 29. Nov. 1835. aetatis suae anno 87. presbyterii 64. vivendi curriculum a natura concessum confecit; sepulturae locum ei praebente crypta cepellae montis calvariae.

XXIV. Joannes Zdralics, germanus provinciae

Bácsensis, in *Csávoly* 1787. 4. Sept. parentibus Michaele Zdralics et Juliana Jerkovics progenitus, sacerdotibus 8. Aug. 1813. aggregatus; exactis 8. annis ut capellanus in *Mosgó*, *Baán*, *Szajk* et ad *Purificatam*, item 14. ceu praebendatus cathedralis ecclesiae, anno 1835. versus finem vergente parochiam *Mohács* assequitur, jam tunc assessor consistorialis; postmodum obtinuit titulum praepositi *S. Pauli de Her-Pállyi*. Longo morbo exagitatus lecto affixus, curam parochiae vicariis committere debuit, donec 23. Dec. 1848. vinculis mortalitatis solveretur, anno aet. 62. sepultus in coemeterio.

XXV. Andreas Schirgl, in oppido montano *Szomolnok* comit. Scepusien. 30. Nov. 1812. hominem induit, cui parentes erant Joannes Schirgl et Elisabetha Turek; gymnasialibus partim Rosnaviae, partim Ungvárini studuit, adlectus 1829. extra examen concursuale clero juniori Rosnaviensi, philosophica pensa ibidem in seminario tractavit, pro cursu theologico *Viennam* ad collegium Pazmanianum dirigitur, ubi 1834. examen rigorosum ex linguis orientalibus et studio biblico superavit. Cum dispensatione pontifícia 12. Julii 1835. per Joannem Scitovszky p. t. eppum Rosnaviensem *Posonii* sub comitiis in ecclesia sanctimonialium de nostra Domina presbyter ordinatus, oblatis in eadem ecclesia primitiis, penes praesulem suum inibi ut caeremoniarius fungebatur. Anno 1836. *Rosnaviam* redux, in aula eppali actuarius et protocollista ordinatus, licet anno 1839. ad vacantem cathedram physices resolutus fuisse praeligit tamen cum praelato benefactore suo, reicta matre primaria, diocesi quippe Rosnaviensi, ad

Quinqueecclesiensem transire, ubi munus caeremoniarii gessit, 1841. 31. Januar. professor studii biblii creatus, 1842. cum fine Novembris prosenior, 1843. 23. Januar. defensor vinculi matrimonialis, 1846. in Julio senior facultatis, bibliothecae praefectus, consistorialis assessor, et cassae subsidiariae emeritorum sacerdotum administrator constituitur. Obtentam kalendis Januarii 1849. paroeciam in Mohács nequidem integro anno gubernavit, nam mense Octobri 1849. ad stallum canonicale metropolitani capituli *Strigoniensis* promotus, die 7. Januar. 1850. introducitur; postmodum ibidem suae Sanctitatis summi Pontificis praelatus domesticus, nec non praepositus titularis *De Rév prope Budam* renunciatur. Qua lector capituli ipso festo Nativitatis Domini 1872. hora media ad 8-am vesp. usuram lucis terrenae amisit, qui vixit annos 60. cum 25. diebus; cineres ejus in mausoleo metropolitanae ecclesiae reconditi sunt.